course setebal 20 cm. Total tebal perkerasan mencapai 40 cm dan dinilai mampu 

menahan beban dinamis kendaraan PKP-PK secara berulang. Estimasi rencana 

anggaran biaya untuk pembangunan access road PKP-PK sepanjang 44 meter dan lebar 

8 meter adalah sebesar Rp402.691.000,00(Empat ratus dua juta enam ratus sembilan 

puluh satu ribu rupiah). Penelitian ini memberikan kontribusi nyata dalam penyusunan 

pedoman teknis perencanaan access road darurat di lingkungan bandara yang 

diterapkan di lokasi lain dengan kondisi serupa. 

Kata kunci : Perkerasan Lentur, PKP-PK, Bandar Udara, Analisa Komponen, Manual

[...]

layer, a 15 cm base course layer, and a 20 cm sub base course layer. The total 

pavement thickness is 40 cm and is deemed capable of withstanding repeated dynamic 

load from PKP-PK vehicles. The estimated construction cost for a 44 meter long and 

8 meter wide access road is Rp402.691.000,00(Four hundred two million six hundred 

ninety-one thousand rupiahs). This study provides a practical contribution in the form 

of a technical guideline for designing emergency access road at airports, applicable to 

other locations with similar conditions. 

Keywords : Flexible Pavement, PKP-PK, Airport, Component Analysis, Road